наук.-практ. конф. (Житомир, 19 квіт. 2018 р.). Житомир. нац. агроєколог. ун-т. Житомир, 2018. С. 64-67.

2. Последние известия. Заботушка! Трудовая Россия. 1906. № 1. 2 июня. С. 4.

3. Мало приносящее пользы распоряжение. Десна. Газета общественная, политическая, экономическая и литературная. 1906. № 5. 17 (30) марта. С.3.

4. Блажчук М. Записка о профессиональном движении в империи. Москва, 1908. 57 с.

5. Mahas-Demydas Y. Rudnytska O. Legal status of the trade unions in the Russian empire in 1905 -1917 Skhidnoievropeiskyi Istorychnyi Visnyk-east European Historical Bulletin. 2019. V. 12. P. 64-73.

6.